
Pohyb psů v Holanech zajištění bezpečnosti obyvatel i psů 
Vzhledem k tomu, že se množí případy, kdy se psi pohybují na volno (bez vodítka) 

v zastavěných částech obce, připomínáme, že stále platí vyhláška OZV 6/2016 o 

stanovení pravidel pro pohyb psů po veřejném prostranství.  

 

Žádáme o dodržování pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství. 

Přispějete k bezproblémovému soužití a bezpečnosti obyvatel i samotných psů 

(podezření na možnou otravu psa).  
 

Čl. 5 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 

(1) Psi musí být při pohybu na veřejném prostranství pod přímým vlivem a neustálým 

dohledem držitele. 

(2) Držitel psa, který vede nebo doprovází psa na veřejných prostranstvích, která jsou 

graficky vyznačena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této vyhlášky, je za 

účelem zajištění místních záležitostí veřejného pořádku a čistoty veřejného 

prostranství, povinen mít psa pod neustálým dohledem1) na vodítku. 

(3) Pravidla stanovená v odst. 1 se nevztahují na psy při jejich použití dle zvláštních 

předpisů. Dále se nevztahuje na psy asistenční, vodící a signální psy doprovázející 

nevidomé nebo tělesně postižené osoby. 
 

 

Se sněhem se opětovně více zviditelnil problém s neuklizenými exkrementy po 

psech. Žádáme majitele psů k zodpovědnějšímu přístupu v úklidu.  

                                                 
 


